PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÚJOS
CNPJ 18.300.996/0001-16 – ESTADO DE MINAS GERAIS
Av. 1º de janeiro, 1.748 – Centro – Araújos/MG – Cep: 35.603-000 – Telefax: (37)3288-3000/ 3288-3003

O MUNICÍPIO DE ARAUJOS, inscrito no CNPJ/MF nº 18.300.996/0001-16, neste ato

representado pelo Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Geraldo Magela da Silva, brasileiro, casado,

inscrito no CPF/MF sob o nº 995.677.096-53, no uso das atribuições que lhe são conferidas e a

empresa WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

21.856.981/0001-43, neste ato representada por Hernane Santos Fonseca, inscrito no CPF nº

001.440.466-44, firmam o presente Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 138/2020,

mediante cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA –

O presente termo aditivo tem por objeto o reequilíbrio econômico-financeiro dos preços registrados

para os itens: 02 – FRALDA GERIATRICA TAM M, para o item 03 - FRALDA GERIATRICA

TAM G e para o item 04 - FRALDA GERIATRICA TAM XG, constantes da cláusula 2ª da Ata de

Registro de Preços 138/2020, ficando vigentes os seguintes valores:

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE VR UN VR TOTAL

02 FRALDA GERIATRICA TAM M PCTE 500 R$ 12,95 R$ 6.475,00

03 FRALDA GERIATRICA TAM G PCTE 2.000 R$ 12,95 R$ 25.900,00

04 FRALDA GERIATRICA TAM XG PCTE 500 R$ 12,95 R$ 6.475,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata, não afetadas pelo presente aditamento.

E, por estarem justas e acordadas, assinam as partes o presente instrumento para que se produzam

os necessários efeitos legais.

Araújos (MG), 08 de abril de 2021.

GERALDO MAGELA DA SILVA                              HERNANE SANTOS FONSECA

           Prefeito Municipal                                           Represente Legal da detentora da Ata

1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 076/2020 – PREGÃO 049/2020